

**KERTAS KERJA RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN SEKOLAH (RKAS) PER TAHAP
TAHUN ANGGARAN : 2022**

NPSN : 20523035
 Nama Sekolah : SD NEGERI 2 CURAH JERU
 Alamat : Jalan Tenggir, Kec. Panji
 Kabupaten : Kab. Situbondo
 Provinsi : Prop. Jawa Timur
 Tahap : I,II dan III

A. PENERIMAAN

Sumber Dana :

No. Kode	Penerimaan	Jumlah
4.3.1.01.	BOS Reguler	79.900.000
Total Penerimaan		79.900.000

B. BELANJA

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
1.		02.	Pengembangan Standar Isi				115.500	0	115.500	0
2.		02.03.	Pelaksanaan Kegiatan Pembelajaran dan Ekstrakurikuler				115.500	0	115.500	0
3.		02.03.65.	Penyusunan Kurikulum				115.500	0	115.500	0
4.	5.1.02.01.01 0026	02.03.65.	JILID HARD COVER LOKAL SKRIPSI (JILID SAJA), 250-500LBR [B7: 3,00]	3	Buku	38.500	115.500	0	115.500	0
5.		03.	Pengembangan Standar Proses				3.632.200	925.650	1.898.600	807.950
6.		03.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				3.632.200	925.650	1.898.600	807.950
7.		03.05.03.	Pengadaan Sarana Penunjang Kegiatan Belajar Mengajar (Pembelian buku tulis, kapur tulis, pensil, spidol, kertas, buku induk peserta didik, buku inventaris)				3.632.200	925.650	1.898.600	807.950
8.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	KAPUR TULIS SARDJANA PUTIH ISI 60 BIJI [B3: 20,00, B7: 20,00]	40	Pak	9.900	396.000	198.000	198.000	0
9.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	BUKU FOLIO PAPERLINE ISI 100 LEMBAR ALP [B3: 15,00]	15	Buah	18.700	280.500	280.500	0	0

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
10.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	KERTAS TIK (GRADE 1) SINAR DUNIA HVS 70 GR F4 [B3: 5,00, B5: 5,00, B7: 5,00, B11: 5,00]	20	Rim	57.750	1.155.000	288.750	577.500	288.750
11.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	KERTAS TIK (GRADE 1) SINAR DUNIA HVS 70 GR A4 [B3: 2,00, B5: 2,00, B7: 2,00, B11: 2,00]	8	Rim	50.600	404.800	101.200	202.400	101.200
12.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	TINTA SPIDOL SNOWMAN BROADMAKER [B5: 12,00, B7: 12,00, B11: 12,00]	36	Botol	17.050	613.800	0	409.200	204.600
13.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	SPIDOL SNOWMAN BROADMAKER, SEDANG [B5: 12,00, B11: 12,00]	24	Buah	8.250	198.000	0	99.000	99.000
14.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	PENGGARIS PENGGARIS KAYU PAPAN TULIS LOKAL 1 M	5	Buah	25.300	126.500	0	126.500	0
15.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	TINTA PRINTER BLUEPRINT TINTA PRINTER PHOTO 100 ML - BLACK [B5: 2,00, B11: 2,00]	4	Buah	57.200	228.800	0	114.400	114.400
16.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	TINTA PRINTER BLUEPRINT TINTA PRINTER PHOTO 100 ML - CYAN [B7: 1,00]	1	Buah	57.200	57.200	0	57.200	0
17.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	TINTA PRINTER BLUEPRINT TINTA PRINTER PHOTO 100 ML - MAGENTA [B7: 1,00]	1	Buah	57.200	57.200	0	57.200	0
18.	5.1.02.01.01 0024	03.05.03.	TINTA PRINTER BLUEPRINT TINTA PRINTER PHOTO 100 ML - YELLOW [B3: 1,00, B7: 1,00]	2	Buah	57.200	114.400	57.200	57.200	0
19.		04.	Pengembangan pendidik dan tenaga kependidikan				145.200	0	145.200	0
20.		04.06.	Pengembangan Profesi Pendidik dan Tenaga Kependidikan				145.200	0	145.200	0
21.		04.06.24.	Pembuatan Media Pembelajaran				145.200	0	145.200	0
22.	5.1.02.01.01 0026	04.06.24.	BANNER PESANAN BIASA [B7: 6,00]	6	M2	24.200	145.200	0	145.200	0
23.		05.	Pengembangan sarana dan prasarana sekolah				23.063.850	6.644.150	5.778.300	10.641.400
24.		05.02.	Pengembangan Perpustakaan				6.584.500	6.584.500	0	0
25.		05.02.09.	Pengadaan Buku Pegangan atau Buku Teks Utama Guru				211.000	211.000	0	0
26.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 3 T5: CUACA KEMDIKBUD	1	Buah	31.400	31.400	31.400	0	0
27.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 3 T6: ENERGI DAN PERUBAHANNYA KEMDIKBUD	1	Buah	22.200	22.200	22.200	0	0
28.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 3 T7: PERKEMBANGAN TEKNOLOGI KEMDIKBUD [B3: 1,00]	1	Buah	25.800	25.800	25.800	0	0
29.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 3 T8: PRAJA MUDA KARANA KEMDIKBUD	1	Buah	25.300	25.300	25.300	0	0
30.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 5 T6 PANAS DAN PERPINDAHANNYA KEMDIKBUD	1	Buah	22.200	22.200	22.200	0	0
31.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 5 T7 PERISTIWA DAN KEHIDUPAN KEMDIKBUD	1	Buah	29.100	29.100	29.100	0	0

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
32.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 5 T8 LINGKUNGAN SAHABAT KITA KEMDIKBUD	1	Buah	20.400	20.400	20.400	0	0
33.	5.2.05.01.01 0001	05.02.09.	BUKU BUKU GURU KELAS 5 T9 BENDA-BENDA DI SEKITAR KITA KEMDIKBUD	1	Buah	34.600	34.600	34.600	0	0
34.		05.02.10.	Pengadaan Buku Pelajaran Pokok atau Buku Teks Utama Peserta Didik				6.373.500	6.373.500	0	0
35.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 1 T4 KELUARGAKU KEMDIKBUD	14	Buah	18.800	263.200	263.200	0	0
36.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 1 T5 PENGALAMANKU KEMDIKBUD	8	Buah	21.200	169.600	169.600	0	0
37.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 1 T6 LINGKUNGAN BERSIH, SEHAT, DAN ASRI KEMDIKBUD	8	Buah	17.000	136.000	136.000	0	0
38.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 1 T7 BENDA, HEWAN,DAN TANAMAN DI SEKITARKU KEMDIKBUD	4	Buah	19.800	79.200	79.200	0	0
39.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 1 T8 PERISTIWA ALAM KEMDIKBUD	6	Buah	21.200	127.200	127.200	0	0
40.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 T1 HIDUP RUKUN KEMDIKBUD	8	Buah	19.800	158.400	158.400	0	0
41.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 T2 BERMAIN DI LINGKUNGANKU KEMDIKBUD	20	Buah	24.100	482.000	482.000	0	0
42.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 T4 HIDUP BERSIH DAN SEHAT KEMDIKBUD	14	Buah	21.700	303.800	303.800	0	0
43.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 T5 PENGALAMANKU KEMDIKBUD	3	Buah	22.700	68.100	68.100	0	0
44.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 T7 KEBERSAMAAN KEMDIKBUD	14	Buah	22.700	317.800	317.800	0	0
45.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 T8 KESELEMATAN DI RUMAH DAN PERJALANAN KEMDIKBUD	20	Buah	22.700	454.000	454.000	0	0
46.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 4 T6 CITA-CITAKU KEMDIKBUD	6	Buah	18.800	112.800	112.800	0	0
47.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 4 T7 INDAHNYA KERAGAMAN DI NEGERIKU KEMDIKBUD	7	Buah	17.500	122.500	122.500	0	0
48.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 4 T8 DAERAH TEMPAT TINGGALKU KEMDIKBUD	6	Buah	20.300	121.800	121.800	0	0
49.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 6 T8: BUMIKU KEMDIKBUD [B3: 1,00]	1	Buah	16.100	16.100	16.100	0	0
50.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU MATEMATIKA 4 SD K-13 QUADRA	7	Buah	78.000	546.000	546.000	0	0

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
51.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU SISWA KELAS 2 AGAMA ISLAM 2 KEMDIKBUD	10	Buah	12.000	120.000	120.000	0	0
52.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BUKU BTHQ CV HIDAYATULLAH KELAS 2	6	Buah	25.000	150.000	150.000	0	0
53.	5.2.05.01.01 0001	05.02.10.	BUKU BAHASA MADHURA DU' REMMEK SD	105	Buah	25.000	2.625.000	2.625.000	0	0
54.		05.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				59.650	59.650	0	0
55.		05.05.12.	Pembuatan dan pemeliharaan Website				59.650	59.650	0	0
56.	5.2.05.08.01 0005	05.05.12.	LISENSI PERPANJANGAN DOMAIN WEB SCH.ID [B2: 1,00]	1	Tahun	59.650	59.650	59.650	0	0
57.		05.08.	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah				16.419.700	0	5.778.300	10.641.400
58.		05.08.50.	Pengadaan peralatan kantor				16.419.700	0	5.778.300	10.641.400
59.	5.2.02.05.01 0005	05.08.50.	CAMERA CCTV HIKVISION DS-2CE16D0T-IT3F HD1080P EXIR BULLET CAMERA HD1080P, 2MP CMOS SENSOR, 2 PCS EXIR LEDS, 40M IR, OUTDOOR EXIR BULLET, ICR, 0.1 LUX/F1.2, 12 VDC, SMART IR, DNR, IP66 [B5: 3,00]	3	Unit	675.400	2.026.200	0	2.026.200	0
60.	5.2.02.10.01 0002	05.08.50.	PC ASUS (KHUSUS BOS) M5401WUAK-BA341TS R3-5300U 4GB 1TB WIN10 OHS BLACK [B9: 1,00]	1	Unit	10.641.400	10.641.400	0	0	10.641.400
61.	5.2.02.10.02 0005	05.08.50.	PRINTER EPSON (KHUSUS BOS) L3210 ALL IN ONE - PRINT SCAN COPY PENGGANTI EPSON (KHUSUS BOS) L3110 PRINTER ECO TANK [B5: 1,00]	1	Unit	3.752.100	3.752.100	0	3.752.100	0
62.		06.	Pengembangan standar pengelolaan				7.814.900	1.475.000	3.819.900	2.520.000
63.		06.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				3.124.000	325.600	1.852.400	946.000
64.		06.05.02.	Usaha Kesehatan Sekolah (UKS), peralatan dan/atau obat-obatan				904.200	202.400	499.400	202.400
65.	5.1.02.01.01 0002	06.05.02.	HAND SANITIZER ASEPTIC GEL 1 LITER REFILL ONEMED [B3: 3,00, B5: 3,00, B7: 3,00, B11: 3,00]	12	Buah	64.900	778.800	194.700	389.400	194.700
66.	5.1.02.01.01 0037	06.05.02.	RIVANOL RIVANOL ONEMED 300 ML PCS ONEMED 300 ML [B3: 1,00, B11: 1,00]	2	Buah	7.700	15.400	7.700	0	7.700
67.	5.1.02.01.01 0037	06.05.02.	MINYAK KAYUPUTIH CAPLANG 120ML [B5: 2,00]	2	Buah	55.000	110.000	0	110.000	0
68.		06.05.55.	Pengadaan Alat RT Sekolah dan/atau suku cadang alat kantor				1.069.200	0	594.000	475.200
69.	5.1.02.01.01 0031	06.05.55.	LAMPU LED 12 WATT PHILIPS, BULB [B5: 10,00, B11: 8,00]	18	Buah	59.400	1.069.200	0	594.000	475.200
70.		06.05.73.	Pengadaan Alat Kebersihan				1.150.600	123.200	759.000	268.400
71.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	SABUN MANDI DETTOL SABUN CAIR BOTOL 125 ML [B3: 7,00]	7	Buah	17.600	123.200	123.200	0	0
72.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	SABUN MANDI DETTOL SABUN CAIR REF 250 ML [B5: 6,00, B11: 6,00]	12	Buah	25.300	303.600	0	151.800	151.800

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
73.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	SIKAT KAMAR MANDI LION STAR BAHAN PLASTIK, GAGANG PLASTIK [B5: 2,00, B11: 2,00]	4	Buah	28.600	114.400	0	57.200	57.200
74.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	SIKAT KAMAR MANDI DRAGON SEDANG [B5: 2,00, B11: 2,00]	4	Buah	12.100	48.400	0	24.200	24.200
75.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	PEMBERSIH LANTAI VIXAL BOTOL 800 ML	1	Karton	149.600	149.600	0	149.600	0
76.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	ALAT PEL LOKAL BAHAN ALUMUNIUM [B5: 2,00]	2	Buah	170.500	341.000	0	341.000	0
77.	5.1.02.01.01 0030	06.05.73.	KAPAS ALFA SELECTION SPECIAL THICK 12 PADS [B5: 2,00, B11: 2,00]	4	Buah	17.600	70.400	0	35.200	35.200
78.		06.07.	Pembiayaan Langganan Daya dan Jasa				4.690.900	1.149.400	1.967.500	1.574.000
79.		06.07.10.	Pembayaran Rek Listrik				702.100	162.100	300.000	240.000
80.	5.1.02.02.01 0061	06.07.10.	Pembayaran Rekening Listrik [B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	9	Bulan	60.000	540.000	0	300.000	240.000
81.	5.1.02.02.01 0061	06.07.10.	Pembayaran Rekening Listrik [B3: 1,00]	1	Bulan	55.500	55.500	55.500	0	0
82.	5.1.02.02.01 0061	06.07.10.	Pembayaran Rekening Listrik [B2: 1,00]	1	Bulan	57.100	57.100	57.100	0	0
83.	5.1.02.02.01 0061	06.07.10.	Pembayaran Rekening Listrik [B1: 1,00]	1	Bulan	49.500	49.500	49.500	0	0
84.		06.07.12.	Pembayaran langganan internet				3.066.000	766.500	1.277.500	1.022.000
85.	5.1.02.02.01 0063	06.07.12.	PAKET INTERNET REGULER 10 MBPS SPEEDY INDIHOME [B1: 1,00, B2: 1,00, B3: 1,00, B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	12	Bulan	255.500	3.066.000	766.500	1.277.500	1.022.000
86.		06.07.14.	Pembayaran langganan air				922.800	220.800	390.000	312.000
87.	5.1.02.02.01 0060	06.07.14.	Pembayaran Langganan PDAM [B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	9	Unit	78.000	702.000	0	390.000	312.000
88.	5.1.02.02.01 0060	06.07.14.	Pembayaran Langganan PDAM [B1: 1,00, B2: 1,00, B3: 1,00]	3	Bulan	73.600	220.800	220.800	0	0
89.		07.	Pengembangan standar pembiayaan				39.810.000	9.930.000	16.500.000	13.380.000
90.		07.05.	Pelaksanaan Administrasi Kegiatan Sekolah				210.000	30.000	0	180.000
91.		07.05.65.	Bea materai, administrasi bank				210.000	30.000	0	180.000
92.	5.1.02.01.01 0027	07.05.65.	MATERAI 10.000 [B3: 3,00, B9: 3,00, B12: 15,00]	21	Buah	10.000	210.000	30.000	0	180.000
93.		07.12.	Pembayaran Honor				39.600.000	9.900.000	16.500.000	13.200.000
94.		07.12.01.	Pembayaran Honor Guru				26.400.000	6.600.000	11.000.000	8.800.000

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
95.	5.1.02.02.01 0013	07.12.01.	Ninis Adi Widiyawati (2555762664300012) [B1: 1,00, B2: 1,00, B3: 1,00, B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	12	OB	1.400.000	16.800.000	4.200.000	7.000.000	5.600.000
96.	5.1.02.02.01 0013	07.12.01.	Itus Wanianto (6149762664200033) [B1: 1,00, B2: 1,00, B3: 1,00, B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	12	OB	800.000	9.600.000	2.400.000	4.000.000	3.200.000
97.		07.12.04.	Pembayaran Honor penjaga sekolah/satpam/pegawai kebersihan				13.200.000	3.300.000	5.500.000	4.400.000
98.	5.1.02.02.01 0013	07.12.04.	Prayudha Apri Setiyawan [B1: 1,00, B2: 1,00, B3: 1,00, B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	12	OB	550.000	6.600.000	1.650.000	2.750.000	2.200.000
99.	5.1.02.02.01 0013	07.12.04.	Tarnojo [B1: 1,00, B2: 1,00, B3: 1,00, B4: 1,00, B5: 1,00, B6: 1,00, B7: 1,00, B8: 1,00, B9: 1,00, B10: 1,00, B11: 1,00, B12: 1,00]	12	OB	550.000	6.600.000	1.650.000	2.750.000	2.200.000
100.		08.	Pengembangan dan implementasi sistem penilaian				5.318.350	782.650	2.097.700	2.438.000
101.		08.04.	Pelaksanaan Kegiatan Asesmen dan Evaluasi Pembelajaran				5.318.350	782.650	2.097.700	2.438.000
102.		08.04.10.	Penyusunan Soal Penilaian / Ulangan Tengah Semester				1.519.650	782.650	0	737.000
103.	5.1.02.01.01 0026	08.04.10.	FOTOCOPY F4 FOLIO [B3: 2846,00]	2846	Lembar	275	782.650	782.650	0	0
104.	5.1.02.01.01 0026	08.04.10.	FOTOCOPY F4 FOLIO [B9: 2680,00]	2680	Lembar	275	737.000	0	0	737.000
105.		08.04.11.	Penyusunan Soal Penilaian / Ulangan Akhir Semester				1.001.000	0	0	1.001.000
106.	5.1.02.01.01 0026	08.04.11.	FOTOCOPY F4 FOLIO [B11: 3640,00]	3640	Lembar	275	1.001.000	0	0	1.001.000
107.		08.04.12.	Penyusunan Soal Penilaian / Ulangan Kenaikan Kelas				1.000.450	0	1.000.450	0
108.	5.1.02.01.01 0026	08.04.12.	FOTOCOPY F4 FOLIO [B5: 3638,00]	3638	Lembar	275	1.000.450	0	1.000.450	0
109.		08.04.18.	Pelaksanaan Penilaian / Ulangan Sekolah				1.097.250	0	1.097.250	0
110.	5.1.02.01.01 0026	08.04.18.	MAP IJASAH EMBOS LOGO TUT WURI [B5: 19,00]	19	Buah	39.600	752.400	0	752.400	0
111.	5.1.02.01.01 0026	08.04.18.	FOTOCOPY F4 FOLIO [B4: 1254,00]	1254	Lembar	275	344.850	0	344.850	0
112.		08.04.30.	Simulasi dan pelaksanaan Asesmen Nasional Berbasis Komputer				700.000	0	0	700.000
113.	5.1.02.02.01 0029	08.04.30.	Honor Proktor	1	OK	250.000	250.000	0	0	250.000
114.	5.1.02.02.01 0029	08.04.30.	Honor Teknisi [B11: 1,00]	1	OK	250.000	250.000	0	0	250.000
115.	5.1.02.02.01 0029	08.04.30.	Honor Pengawas	1	OK	200.000	200.000	0	0	200.000

No. Urut	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
			Jumlah				79.900.000	19.757.450	30.355.200	29.787.350

Komite Sekolah

Kepala Sekolah

Panji, 16 Maret 2022

Bendahara Sekolah

Saiful Bahri

Umi Praptiwi

Yuli Warda Ningsih

NIP: 196405061991022001

NIP: 198207032008012008